

OKRESNÍ SOUD V OPAVĚ

Olomoucká 27, 746 77 Opava

tel.: 553 759 211, fax: 553 622 168, e-mail: podatelna@osoud.opa.justice.cz, IDDS: g2xaestr

NAŠE ZNAČKA: 33 Si 132/2023

VAŠE ZNAČKA:

VYŘIZUJE: Radka Otípková

DNE: 13. července 2023

BPA advokátní kancelář s.r.o.
Medkova 909/88
149 00 Praha 4 - Chodov

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážení,

k Vaší žádosti ze dne 4. července 2023 podané ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, na základě které požadujete poskytnutí informací:

„1) Kolik řízení o výživném pro neprovdanou matku bylo za poslední roky, konkrétně za roky 2021/2022/2023 zahájeno, dále kolik z těchto skončilo rozhodnutím ve věci samé a dále žádáte o zaslání informace průměrné výše přiznaného výživného společně s informací, jaké bylo nejnížší a jaké bylo nejvyšší přiznané výživné za předem zmiňované období.

2) Kolik řízení o výživném manžela bylo za poslední roky, konkrétně za roky 2021/2022/2023 zahájeno, dále kolik z těchto skončilo rozhodnutím ve věci samé a dále žádáte o zaslání informace průměrné výše přiznaného výživného společně s informací, jaké bylo nejnížší a jaké bylo nejvyšší přiznané výživné za předem zmiňované období.

3) Kolik řízení o vyživovací povinnosti partnerů bylo za poslední roky, konkrétně za roky 2024/2022/2023 zahájeno, dále kolik z těchto skončilo rozhodnutím ve věci samé a dále žádáte o zaslání informace průměrné výše přiznaného výživného společně s informací, jaké bylo nejnížší a jaké bylo nejvyšší přiznané výživné za předem zmiňované období.“

sděluji, že této se **vyhovuje**.

Na základě Vaší žádosti byla provedena lustrace v soudním počítačovém systému ISAS, konkrétně v úloze ACC020V Výpis rejstříku C a byly zjištěny tyto informace.

ad 1)

V letech 2021/2022/2023 bylo u Okresního soudu v Opavě zapsáno 11 řízení o výživném pro neprovdanou matku, z nichž 5 dosud nebylo vyřízeno a 6 je pravomocně ukončeno, z toho 2 věci byly postoupeny jinému soudu, 1 bylo zastaveno pro zpětvzetí a ve 3 tedy bylo vydáno rozhodnutí ve věci samé. Průměrná výše přiznaného výživného je 1 233 Kč, nejnížší přiznané výživné bylo 500 Kč, nejvyšší přiznané výživné bylo 2 000 Kč.

ad 2)

V letech 2021/2022/2023 bylo u Okresního soudu v Opavě zapsáno 1 řízení o výživném manžela, v této věci bylo vydáno rozhodnutí ve věci samé. Průměrná výše přiznaného výživného

je 1 000 Kč a dále ve zvýšené částce 2 500 Kč. Nejnižší přiznané výživné bylo tedy 1 000 Kč, nejvyšší přiznané výživné bylo 2 500 Kč.

ad 3)

V letech 2021/2022/2023 nebylo u Okresního soudu v Opavě zapsáno žádné řízení o vyživovací povinnosti partnerů.

Tímto považuji Vaši žádost za vyřízenou.

S pozdravem

Radka Otipková

dozorčí úřednice a správkyňe aplikací
pověřená vyřizováním žádostí
podle zákona č. 106/1999 Sb.